
 

 

                             令和７年４月１５日 
各 中 学 校 長 様 

吹奏楽部担当者 様 

広島県中学校吹奏楽連盟  

会 長 金 森 信 午  

 

第４９回吹奏楽実技講習会及び広島県中学校吹奏楽連盟総会のご案内 

 

 

 春和の候、先生方にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、広島県中学校吹奏楽の資質向上を願って行っております実技講習会を本年度、下記

の日程で開催いたします。ご検討いただき、期日までに申し込みをお願いします。 

 また、令和７年６月１５日(日)１１時より広島県中学校吹奏楽連盟の総会を府中緑ヶ丘中

学校にて行います。ご多忙の折とは存じますが、ご参加のほどよろしくお願いいたします。 

記 

１ 日 時    令和７年６月１５日（日）１０：００～１６：００ 

                   （受付：９：１５～９：４５） 

      広島県中学校吹奏楽連盟総会（１１：００～１２：００） 

 

２ 会 場    府中町立府中緑ヶ丘中学校 

         住所 広島県安芸郡府中町緑ヶ丘 3 番 18号 

 

 

３ 主 催    広島県中学校吹奏楽連盟 

 

 

４ 後 援（申請中） 広島県教育委員会 広島市教育委員会 広島県吹奏楽連盟 

 

 

５ 目 的    ・新入部員に対する正しい奏法の指導 

         ・２、３年生に対する基本トレ－ニングと実技向上  

 

６ 内 容    ・楽器ごとに専門の講師が指導 

         ・広島県中学校吹奏楽連盟総会 

 

７ 講 師    広島ウインドオーケストラ団員  

 

 

８ 参加料    生徒一人あたり２，０００円 

         学校でまとめて受付、納入をしてください。受付は、生徒玄関前です。 



 

 

９ 持参物    楽器、譜面台、楽譜（コンク－ル課題曲、練習曲など）、弁当 

水筒、上履き、吸水シート、その他演奏に必要なもの 

 

10 その他     楽器、生徒の輸送などは各学校でお願いします。 

 

 

 

11 日 程    ６月１５日（日）：楽器実技講習 

生徒 先生方 

９：１５～９：４５ 受付 １１：００～ 総会 

１０：００ 開会行事 総会後は意見交流会を実施

します。 

気軽に日頃の活動について

話をしてみませんか。 

１０：１５ パート別レッスン 

１２：００ 昼食 

１３：００ パート別レッスン 

１５：００ 講習終了 

１５：３０ ミニコンサート・閉会行事 

１６：００ 終了 

  ※受付後は案内係の誘導で各楽器の部屋に移動します。 

          

12 参加申込   楽器実技講習会…一次締切 ５月１２日（月）までに 

                      HP 上 GoogleForm にて 

                  二次締切 ５月１９日（月） 

※二次登録は５月１２日（月）までに新入生が確定していない場合や 

急な変更の時にご利用ください。 

 

13 問い合わせ ＴＥＬ 082－287－4701（府中緑ヶ丘中学校：松野真直） 

                    HP「 広島県中学校吹奏楽連盟」 で検索 

 

14 注意事項 （各学校で周知徹底をお願いします。） 

・会場校の施設、設備を傷つけたり破損させたりしないように十分注意してください。 

・バスの駐車・停車はできません。 

・駐車場の数は限られておりますので、できるだけ公共交通機関でお越しください。 

・詳細については、ＨＰにて案内します。 

  引率の先生方は各校の生徒の集合場所や誘導及び楽器の搬入・搬出に十分注意をしてくだ 

  さい。誘導係の指示に従ってください。 

・各教室の整頓や戸締まりは、教室を使用した生徒全員で行うようにお願いします。 

・打楽器パートの申込について 

  打楽器の生徒への指導につきましては、午前中ガイダンス及び基本練習、小物の指導とし 

  午後は楽器別の指導となります。つきましては、参加申込みは楽器別でお願いいたします。 

  また、スネア・スティック・マレット類については各学校で必ず持参してください。 

  ティンパニ・大太鼓・大型鍵盤類は１セット準備いたしますので持参しないでください。 

  なお各校で移動可能な鍵盤楽器（グロッケンなど）は昨年同様に持参されても構いません。 

 


